Factura Pequeiic Contribuyente

MARCO TULIO, DELGADO GOMEZ
Nit Emisor: 75726017
MARCO TULIO DELGADO GOMEZ

NUMERO DE AUTORIZACION:
7C458D52-CBT9-409F-9D58-396E16755853
Serie: 7C458D52 Niamero de DTE: 3413721247

2 AVENIDA zona 1, Poptun, PETEN
NIT Receptor: 8158703

gg?gqe Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL -

Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA

Numero Acceso:
Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 05:01:50 ~
Fecha y hora de certificacion: 01-jul-2024 05:01:50

2, FLORES, PETEN ~

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor

unitario (Q)
10,000.00

Descuentos (Q) Total (Q)

Impuestos

Descuentos(Q)

Servicio Pago de honorarios por 0.00
servicios profesionales -

prestados al Viceministerio

Encargado de Asuntos del

Petén del Ministerio de

Agricultura, Ganaderia y

Alimentacion durante el

periodo correspondiente del

01 de julio'de 2024-al 31 de

julio de 2024, segim Contrato

Administrativo numero 2024-

208-1-3-91, ‘Acuerdo

Ministerial de Aprobacion

niimero RH-029-208-2-2024.

0.00 10,000.00

[

 CANCELADO

*# N genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 10,000.00

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 7C458D52, numero de
DTE 3413721247 de fecha 31 de julio del 2024; emitida por Marco Tulio Delgado Gémez, ampara
el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de julio del afo 2024, segin Contrato
Administrativo numero 2024-208-1-3-91 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-208-
2-2024, Conste. Flores, Petén, 31 de julio del 2024.
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Marco Tulio Delgado Gomez
DPI: 2306 44635 0101
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Firma y sello del Respon:

Verificacion de'los Servicio tados

Ing. Maynor Estuardo Arévalo Dubon
Director de Desarrollo Agropecuario
Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén
-MAGA-

"Contribuyendo por el pais que todos queremos "
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Identificador Documento del Verificador Fecha de G -
Integrado No: echa eneracion:

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 05:01:50

Emisor: 75726017

;A_gg]te de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: MARCO TULIO DELGADO GOMEZ

Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 70453052—0379—409F-9D58—396E16755853

Serie: 7C458D52

Niumero del DTE: 3413721247

Acuse de recibido: FCID202420240701705:01:51 06:007C458D52CB79409F9D58396E 1 6755853
Fecha de la consulta: 01/07/2024 05:03:49

Estado:

Activo
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‘NTEGRADO - A wl e
SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS Su &)
Al 01/07/2024 05:03:58 _ -,

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 75726017
“INOMBRE MARCO TULIO, DELGADO GOMEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener 12 “Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa @ https:Hportal.sat.gob.gt!portalf
selecciona Agencia Virtual en la opcién  "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2024-208-1-3-01
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion
de Contrato: RH-020-208-2-2024

Tipo de Serviclos:

Servicios Profesionales

Nombre y apellidos de ia persona
contratista:

Marco Tulio Delgado Gomez

Plazo de Contratacién: | Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024
Periodo de este l

informe: Del: 01/07/2024 Al: 31/07/2024
Monto a pagar: Q. 10,000.00

Prestados en:

Direccion de Desarrolio Agropecuano

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion se detallan las actividades y avances

gestionados durante el periodo de la

contratacion:
r Descripclon de informe de actividades Avance |
actividades segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1} Servicios Colabore 20% En proceso
profesionales en el profesionaimente en el
muestreo de | muestreo de animales y
animales y | conservacion  de las
conservacion  de | muestras, de bovinos en
muestras para el | comunidad El Caoba,
ingreso al | Poptin; en Comunidad
laboratorio de | Santo Domingo, Poptin
diagnéstico y en comunidad Nuevo
zoosanitario. San Luis, E1Chal, para el
ingreso at laboratorio de
diagnéstico zoosanitano,
durante el mes de julio.
2) Servicios Colaboré 90% En proceso
profesionales  en profesionalmente en
dar asistencia 2a campafas
grupos organizados vitaminizacion y
¥ personas desparasitacion en
individuales con | cerdos de patio, en
produccion de | comunidades de Jabali
ganado mayor y | Bravo 'y San Pedro
menar. Chinaja, Poptun, durante

el mes de julio.




3)

\74)Servcos
"

Servicios

profesionales en las
jomadas de control
de enfermedades
pecuarias en zonas
del departamento
de Petén.

profesionales  €n
brindar sUS
conocimientos a

productares
pecuarios sobre el
control de plagas y
de enfermedades
comunes en la
region.

“Colabor\é

Colaboré
profesionalmente en
jomada de vacunacion
de aves de patio para la
prevencion de
enfermedades virales y
pacterianas en Grupo
CADER, comunidad La
Romana, Poptun,
durante el mes de julio.

“Colaboré
profesionatmente en
brindar  conocimientos

sobre manejo de plaga
de ectoparasitos a gnipo
CADER, de la
comunidad Saria
Amelia, Poptun, durante
el mes de julio.

90% En proceso

90% |  Enproceso

|
\

profesionaimente en
brindar conocimientos a
grupo CADER, sobre
anfermedades comunes
y profilaxis de tas aves
domésticas en
comunidad Tanhoc,
Poptin, durante el mes
de julio.

90% En proceso 4&

5}

Servicios

profesionales en la

sanidad animal y
mejoramiento
genético.

Colaboré

profesionalmente en
brindar asistencia en la
seleccion de aves de
doble proposito para
mejoramiento genético,
en una granja ubicada
en comunidad Tanhoc,
Poptun, durante el mes
de junio.

90%

En proceso X




| |

6) Oftras actividades | Colaboré En proceso
que fueron | profesionalmente en
asignadas por la elaborar la base de
autoridad. datos para el

departamento de

desarrollo pecuario, para
la cuantificacion de
peneficiarios atendidos;
correspondientes al mes
de julio.

Colaboré En proceso
profesionalmente en |
elaborar los informes
para el departamento de
desarrollo pecuario, para
el control y desempeno
de las actividades
realizadas;
correspondientes al mes
de julio.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a 1as actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente, =)

()

Marco Tulio Delgado Gémez
DPI: 2306 44635 0101
Celular; 3258-3958

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a o estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.
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Firma y selto del re$po dé la
Verificacion de@e i ntratados

Ing. Maynor Estuardo Arévalo Dubon
Director de Desarrollo Agropecuario
Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén
-MAGA-
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COLEGIO DE MEDICOS VETERINARIOS

Y ZOOTECNISTAS DE GUATEMALA

0 Calle 15-46, Zona 15 - Colonia £l Maestro
a0, Nive! - Edificio De los Colegios Profesionales
Guatemala, C.A.

El infrascrito Secretario del Colegio de Médicos Veterinarios y Zootecnistas de Guatemala:
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el (la):

M. Morco -—’Ld (J\Q _DQ_\C\&M Génﬂdﬂ_—

~J

£s miembro de este Colegio, inscrito (a) con el numero 17 +5 encontrandose

en calidad de Colegiado Activo al M1l ANoAarEO LTS

Por consiguiente goza delos privileglos y obligaciones que laleyde Colegiacion profesional
obligatoria Decreto 72-2001 confiere a los miembros Activos de este Colegio.

A solicitud del (1a} interesado (a), se extiende la presente en |a Ciudad de Guatemala:
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NOTA:
1. Esta Certificacion es valida Gricamente en original con firma'y seilo.
2. Favor verificar la autenticidad de esta Certificacién al SECRETARIO

L PEX; 2322-3000 - Fax: 2322-2959

_J)

FORMULARIOS MR NIT, 4200527-2 - 4,000 472020 DEL No. 84,701 AL 88,700




